
 
 

UCHWAŁA NR IX/94/2025 
RADY MIEJSKIEJ W STOPNICY 

z dnia 5 czerwca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Miasta i Gminy 
Stopnica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zmianami), art. 19, ust. 3 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (Dz. U. z 2024 r., poz. 757) oraz po uzyskaniu opinii Dyrektora 
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie, w formie Postanowienia Znak: K.RZT.71.2.2025 
z dnia 16 kwietnia 2025 r., uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin dostarczania w wodę i odprowadzania ścieków w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Stopnica. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr X/64/2011 Rady Gminy Stopnica 
z dnia 30 września 2011 roku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Krzysztof Tułak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 12 czerwca 2025 r.

Poz. 2184



Załącznik  

do Uchwały Nr IX/94/2025  

Rady Miejskiej w Stopnicy  

z dnia 5 czerwca 2025 r. 

  

 

REGULAMIN DOSTARCZANIA WODY I ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW  

NA TERENIE GMINY STOPNICA 

 

ROZDZIAŁ I 

PRZEPISY OGÓLNE 

 

§ 1 

Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków określa prawa i obowiązki 

przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego oraz odbiorców usług, w tym: 

1) minimalny poziom usług świadczonych przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne 

w zakresie dostarczania wody i odprowadzania ścieków; 

2) warunki i tryb zawierania umów z odbiorcami usług; 

3) sposób rozliczeń w oparciu o ceny i stawki opłat ustalone w taryfach; 

4) warunki przyłączania do sieci; 

5) warunki techniczne określające możliwości dostępu do usług wodociągowo-

kanalizacyjnych; 

6) sposób dokonywania przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne odbioru 

wykonanego przyłącza; 

7) sposób postępowania w przypadku niedotrzymania ciągłości usług i odpowiednich 

parametrów dostarczanej wody i wprowadzanych do sieci kanalizacyjnej ścieków; 

8) standardy obsługi odbiorców usług, w tym sposoby załatwiania reklamacji oraz wymiany 

informacji dotyczących w szczególności zakłóceń w dostawie wody i odprowadzaniu 

ścieków; 

9) warunki dostarczania wody na cele przeciwpożarowe. 

 

§ 2 

1. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o „Ustawie” należy przez to rozumieć ustawę z dnia 

7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 757). 

2. Użytym w Regulaminie pojęciom należy przypisywać znaczenie jakie nadają im akty prawne 

wyższego rzędu, w tym w szczególności Ustawa.  

 

ROZDZIAŁ II 

MINIMALNY POZIOM USŁUG ŚWIADCZONYCH PRZEZ PRZEDSIĘBIORSTWO 

WODOCIĄGOWO-KANALIZACYJNE W ZAKRESIE DOSTARCZANIA WODY 

I ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW 

 

§ 3 

1. Przedsiębiorstwo wodociągowo - kanalizacyjne na podstawie zawartej umowy o zaopatrzenie 

w wodę lub odprowadzenie ścieków: 

 

1) dostarcza Odbiorcy usług wodę: 

a) pod odpowiednim ciśnieniem w przyłączu, nie niższym niż 0,05 MPa, 

b) o normatywnej jakości odpowiadającej wodzie przeznaczonej do spożycia przez ludzi, 

o parametrach nie przekraczających wartości wymienionych w tabeli: 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2184



Wskaźnik jakości wody Jednostka 
 

Najwyższe dopuszczalne 
stężenie, wartość wskaźnika 

Barwa mg/l Pt nie więcej niż 13 
 

Mętność NTU nie więcej niż 0,9 
 

pH --- 6,5-9,5 
 

Twardość ogólna mg/l CaCO3 80-450 
 

Jon amonowy mg/l 0,4 
 

Żelazo ogólne µg/l 190 
 

Mangan µg/l 45 
 

c) w ilości nie mniejszej niż 1,5 m³ /h. 

2) odbiera ścieki w sposób ciągły, o stanie i składzie zgodnym z przepisami art. 9-11 ustawy, 

w ilości nie mniejszej niż 1,5 m³/h.  

3) Umowa określa rodzaj ścieków odprowadzonych przez Odbiorcę usług oraz dopuszczalny 

poziom zanieczyszczeń tych ścieków. 

2. Przedsiębiorstwo wodociągowo - kanalizacyjne prowadzi regularną wewnętrzną kontrolę jakości 

dostarczonej wody oraz jakości odprowadzonych ścieków bytowych i przemysłowych. 

3. Przedsiębiorstwo wodociągowo - kanalizacyjne informuje konsumentów o jakości wody 

przeznaczonej do spożycia przez ludzi w sposób określony w przepisach wydanych na podstawie 

art. 13 ustawy. 

 

§ 4 

1. Przedsiębiorstwo wodociągowo - kanalizacyjne zapewnia prawidłową eksploatację urządzeń 

wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych, w tym dokonuje na własny koszt niezbędnych 

napraw. 

2. Przedsiębiorstwo wodociągowo - kanalizacyjne zapewnia niezawodne działanie przyłączy 

wodociągowych i kanalizacyjnych, o ile znajdują się w jego posiadaniu na podstawie tytułu 

prawnego(własność, prawa obligatoryjne). 

 

ROZDZIAŁ III 

SZCZEGÓŁOWE WARUNKI I TRYB ZAWIERANIA UMÓW Z ODBIORCAMI USŁUG 

 

§ 5 

1. Świadczenie usług zaopatrzenia w wodę i odbioru ścieków odbywa się w oparciu o pisemną 

umowę zawartą między przedsiębiorstwem wodociągowo – kanalizacyjnym a odbiorcą usług, 

zgodnie z art. 6 Ustawy. 

2. Przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne udostępnia na stronie internetowej aktualnie 

obowiązujące ogólne warunki umów. 

3. Umowa o zaopatrzenie w wodę (i) lub odprowadzanie ścieków może być zawarta na czas 

określony lub nieokreślony. 

 

§ 6 

Wniosek o zawarcie umowy o zaopatrzenie w wodę lub odprowadzanie ścieków 

z przedsiębiorstwem wodociągowo – kanalizacyjnym powinien w szczególności określać: 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2184



1) imię, nazwisko bądź nazwę oraz adres zamieszkania lub siedziby wnioskodawcy,  

2) wskazanie nieruchomości, co do której wnioskodawca chce zawrzeć umowę, 

3) oświadczenie wnioskodawcy czy nieruchomość jest podłączona do sieci wodociągowej 

przedsiębiorstwa wodociągowo – kanalizacyjnego, czy też posiada własne ujęcie, 

4) oświadczenie wnioskodawcy czy nieruchomość jest podłączona do sieci kanalizacyjnej 

przedsiębiorstwa wodociągowo – kanalizacyjnego, czy też wprowadza ścieki do zbiornika 

bezodpływowego lub przydomowej oczyszczalni ścieków, 

5) oświadczenie wnioskodawcy na jakie cele będzie wykorzystywał dostarczaną wodę, 

6) oświadczenie wnioskodawcy jakiego rodzaju ścieki będą odprowadzane przez 

wnioskodawcę na podstawie zawartej umowy (przemysłowe, bytowe albo komunalne). 

W przypadku dostawcy ścieków przemysłowych wnioskodawca przedkłada do wglądu 

pozwolenie wodnoprawne.  

 

ROZDZIAŁ IV 

SPOSÓB ROZLICZEŃ W OPARCIU O CENY I STAWKI OPŁAT USTALONE 

W TARYFACH 

 

§ 7 

1. Podstawę ustalenia ilości pobranej wody lub wprowadzania ścieków stanowią: wodomierz 

główny, urządzenie pomiarowe, albo przeciętne normy zużycia. 

2. Stosowanie przez przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne cen i stawek opłat 

wynikających z nowych, podanych do publicznej wiadomości taryf, nie wymaga odrębnego 

informowania odbiorców usług o ich rodzajach ani wysokości.  
 

§ 8 

1. Podstawą obciążenia odbiorcy usług należnościami za usługi dostarczenia wody (i) lub 

odprowadzania ścieków świadczone przez przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne 

jest faktura. 

2. Datę, formę i sposób zapłaty określa się w fakturze, zgodnie z zawartą umową 

o zaopatrzenie w wodę (i) lub odprowadzanie ścieków. 

 
ROZDZIAŁ V 

WARUNKI PRZYŁĄCZANIA DO SIECI 

 

§ 9 

1. Wydanie warunków przyłączenia do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej następuje 

na podstawie pisemnego wniosku składanego przez podmiot ubiegający się o przyłączenie. 

2. Wniosek o wydanie warunków winien zawierać co najmniej informacje określone  

w art. 19a ust.4 ustawy. 

 

3. Celem złożenia wniosku o wydanie warunków przyłączenia do sieci osoba ubiegająca się 

o przyłączenie może skorzystać z wzorów wniosków i oświadczeń dostępnych w siedzibie 

oraz na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy Stopnica. 

4. Po złożeniu wniosku o wydanie warunków przyłączenia do sieci i pisemnym potwierdzeniu 

daty jego złożenia, przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne dokonuje kwalifikacji 

terminu jego rozpoznania i wydaje warunki bądź odmawia ich wydania, w terminach 

określonych w ustawie. 

5. W przypadku stwierdzenia przez przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne,  

że złożony wniosek o wydanie warunków przyłączenia do sieci nie zawiera co najmniej 

wszystkich informacji, o których mowa w art.19a ust.4 ustawy,  informuje pisemnie 

podmiot ubiegający się o przyłączenie o zakresie i terminie uzupełnienia wniosku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 2184



6. Warunki przyłączenia do sieci określają co najmniej: 

1) miejsce i sposób przyłączenia nieruchomości do sieci wodociągowej i/lub kanalizacji 

sanitarnej; 

2) miejsce zainstalowania wodomierza głównego i/lub miejsce zainstalowania 

urządzenia pomiarowego; 

3) obowiązek stosowania na instalacji wewnętrznej urządzeń zabezpieczających przed 

wtórnym zanieczyszczeniem wody; 

4) termin ważności warunków przyłączenia. 

7. W przypadku odmowy wydania warunków przyłączenia do sieci, informacja 

ta przekazywana jest podmiotowi ubiegającemu się o przyłączenie w formie pisemnej wraz 

z uzasadnieniem, w terminie określonym w ustawie. 

8. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma prawo odmówić przyłączenia 

nieruchomości do sieci, jeśli przyłącze zostało wykonane bez uzyskania warunków 

przyłączenia, bądź zostało wykonane niezgodnie z wydanymi warunkami. 

 

ROZDZIAŁ VI  

TECHNICZNE WARUNKI OKREŚLAJĄCE MOŻLIWOŚĆ DOSTĘPU DO USŁUG 

WODOCIĄGOWO – KANALIZACYJNYCH 

 

§ 10 

1. Dostępność usług wodociągowo-kanalizacyjnych jest uzależniona od:  

1) istnienia urządzeń wodociągowych lub urządzeń kanalizacyjnych będących 

w posiadaniu przedsiębiorstwa wodociągowo - kanalizacyjnego;  

2) możliwości technicznych urządzeń przedsiębiorstwa wodociągowo – kanalizacyjnego 

wynikających z technologii dostarczania wody i odprowadzania ścieków, przez 

co rozumie się faktyczne możliwości pozyskania przez przedsiębiorstwo wody 

nadającej się do spożycia przez ludzi lub jej dostawy, jak również możliwości odbioru 

i oczyszczania ścieków (wydajność oczyszczalni);  

3) możliwości zachowania minimalnego poziomu świadczonych usług dla wcześniej 

podłączonych odbiorców; 

4) posiadania tytułu prawnego do urządzeń wodociągowych lub kanalizacyjnych przez 

przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne.  

2. Przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne ma obowiązek zapewniać budowę oraz 

modernizację urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych w ramach posiadanych środków 

finansowych. 

3. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne zapewnia dostęp do usług wodociągowo-

kanalizacyjnych, gdy spełnione są następujące warunki techniczne: 

1) parametry techniczne posiadanych urządzeń wodociągowych, wynikających 

z technologii dostarczania wody, ich usytuowanie w terenie, w szczególności 

przepustowość i ciśnienie panujące w miejscu planowanego przyłączenia 

nieruchomości, są odpowiednie do zapewnienia przyszłemu odbiorcy usług 

dostarczania wody w wymaganej ilości, w tym z odpowiednim strumieniem objętości 

i pod odpowiednim ciśnieniem, przy zachowaniu warunków dostarczania wody, 

ustalonych dla przyłączonych już nieruchomości; 

2) parametry techniczne posiadanych urządzeń kanalizacyjnych, wynikających 

z technologii odprowadzania i oczyszczania ścieków, ich usytuowanie w terenie, 

w szczególności przepustowość w miejscu planowanego przyłączenia nieruchomości 

oraz technologia oczyszczania ścieków, są odpowiednie do zapewnienia przyszłemu 

odbiorcy usług odprowadzania ścieków w wymaganej ilości, w tym z odpowiednim 

strumieniem objętości, przy zachowaniu warunków odprowadzania ścieków 

ustalonych dla przyłączonych już nieruchomości. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 2184



4. W celu uzyskania dostępu do usług wodociągowych lub kanalizacyjnych należy wykonać 

przyłącze o parametrach technicznych zgodnych z uzyskanymi od przedsiębiorstwa 

wodociągowo - kanalizacyjnego "Warunkami przyłączenia do sieci " przy uwzględnieniu: 

1)  prowadzenia przyłącza najkrótszą trasą; 

2)  posadowienia przyłącza na głębokości zabezpieczającej przed przemarzaniem, 

z zachowaniem normatywnego spadku przyłącza kanalizacji sanitarnej w kierunku 

spływu ścieków; 

3) dostępu do studni rewizyjnych i studni wodomierzowej; 

4) zakazu nasadzeń drzew oraz lokalizowania obiektów małej architektury na trasie 

przyłącza. 

 

ROZDZIAŁ VII 

SPOSÓB DOKONYWANIA ODBIORU, PRZEZ PRZEDSIĘBIORSTWO 

WODOCIĄGOWO – KANALIZACYJNE WYKONANEGO PRZYŁĄCZA 

 

§ 11 

1.  Przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne ma prawo odmówić przyłączenia 

nieruchomości do sieci, jeśli przyłącze zostało wykonane niezgodnie z wydanymi 

warunkami przyłączenia do sieci. 

2.  Określony w warunkach przyłączenia odbiór końcowy, a także ewentualne próby 

i odbiory częściowe są przeprowadzane przy udziale upoważnionych przedstawicieli 

stron, na podstawie pisemnego zgłoszenia próby/odbioru, złożonego w przedsiębiorstwie 

wodociągowo – kanalizacyjnym z co najmniej 3-dniowym wyprzedzeniem przed 

przystąpieniem do planowanych prac.  

3.  Odbioru przyłącza dokonuje się przed zasypaniem przyłącza. Odbiór prac ulegających 

częściowemu zakryciu (zasypaniu) podmiot przyłączany jest zobowiązany zgłaszać przed 

zakryciem (zasypaniem).  

4.  Przed zasypaniem podmiot przyłączany wykonuje inwentaryzację zgodnie z odrębnymi 

przepisami. 

5.  Po dokonaniu pozytywnego odbioru technicznego i zawarciu umowy o zaopatrzenie 

w wodę lub odprowadzanie ścieków następuje montaż przyrządów pomiarowych. 

 

ROZDZIAŁ VIII 

SPOSÓB POSTĘPOWANIA W PRZYPADKU NIEDOTRZYMANIA CIĄGŁOŚCI USŁUG 

I ODPOWIEDNICH PARAMETRÓW DOSTARCZANEJ WODY I WPROWADZANYCH 

DO SIECI KANALIZACYJNEJ ŚCIEKÓW 

 
§ 12 

1. W przypadku niedotrzymania ciągłości usług w zakresie dostarczania wody 

i odprowadzania ścieków świadczonych przez Przedsiębiorstwo oraz odpowiednich 

parametrów dostarczanej wody, Przedsiębiorstwo jest zobowiązane do: 

1) poinformowania niezwłocznie Odbiorców usług o takich przypadkach na swojej stronie 

internetowej, w mediach lub w inny zwyczajowo przyjęty sposób, w tym wskazania, 

o ile to możliwe, planowanego terminu przywrócenia prawidłowego funkcjonowania 

sieci i odpowiednich parametrów dostarczanej wody, jeżeli jest on możliwy 

do przewidzenia; 

2) zapewnienia Odbiorcom usług zastępczego punktu poboru wody w przypadku przerw 

w dostawie wody przekraczających 4 godziny oraz poinformowania Odbiorców usług 

o lokalizacji takich punktów na swojej stronie internetowej, w mediach lub w inny 

zwyczajowo przyjęty sposób; 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 2184



3) podejmowania niezbędnych działań celem przywrócenia ciągłości świadczenia usług 

i odpowiednich parametrów dostarczanej wody; 

4) każdorazowo po wystąpieniu okoliczności mogących spowodować zmianę jakości 

wody, szczególnie jej pogorszenie lub w przypadku stwierdzenia obniżonej jakości 

wody - podejmowania działań przewidzianych w przepisach wykonawczych wydanych 

na podstawie art. 13 ustawy. 

2.  W przypadku zaistnienia przerw w dostawach wody w sytuacjach kryzysowych 

niezależnych od Przedsiębiorstwa, jest ono zobowiązane do: 

1) niezwłocznego poinformowania o zaistniałej sytuacji odbiorców usług w sposób 

zwyczajowo przyjęty; 

2) uruchomienia zastępczych punktów poboru wody rozmieszczonych w sposób 

umożliwiający korzystanie z nich przez odbiorców usług i opublikowania informacji 

o ich usytuowaniu; 

3) niezwłocznego przystąpienia do usuwania skutków awarii lub zdarzeń nagłych, bądź 

wynikających z działania siły wyższej. 

 

ROZDZIAŁ IX  

STANDARDY OBSŁUGI ODBIORCÓW USŁUG, A W SZCZEGÓLNOŚCI SPOSOBY 

ZAŁATWIANIA REKLAMACJI ORAZ WYMIANY INFORMACJI DOTYCZĄCYCH 

W SZCZEGÓLNOŚCI ZAKŁÓCEŃ W DOSTAWIE WODY I ODPROWADZANIU 

ŚCIEKÓW 

 
§ 13 

1. Przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne na wniosek Odbiorcy usług lub z własnej 

inicjatywy udziela informacji dotyczących realizacji usług, a zwłaszcza informacji 

dotyczących regulaminu i taryfy. 

2. W siedzibie Przedsiębiorstwa winny być udostępnione wszystkim zainteresowanym: 

1)  aktualnie obowiązująca na terenie Gminy Stopnica taryfa cen i stawek opłat; 

2)  tekst aktualnie obowiązującego na terenie Gminy Stopnica Regulaminu dostarczania 

wody i odprowadzania ścieków; 

3)  tekst ujednolicony ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków. 

3. Przedsiębiorstwo nie ma obowiązku udostępniania dokumentów, o których mowa w ust. 2 pkt 

1 powyżej poza swoją siedzibą, z zastrzeżeniem obowiązku dołączenia do umowy w chwili 

jej zawierania aktualnie obowiązującej taryfy. 

 

§ 14 

1. Przedsiębiorstwo powinno zapewnić Odbiorcom usług należyty poziom usługi, 

a szczególnie powinno wyodrębnić stanowisko pracy do spraw obsługi klienta. 

2. Jeżeli strony nie ustaliły w umowie o zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków 

inaczej, obowiązują następujące wymagania w zakresie udzielania informacji i odpowiedzi, 

w związku z niedotrzymaniem ciągłości usług i odpowiednich parametrów dostarczanej 

wody i wprowadzanych do sieci kanalizacyjnej ścieków: 

1) 2 godziny - na telefoniczne żądanie określenia przewidywanego terminu usunięcia 

przerw i zakłóceń w świadczeniu usług; 

2) 7 dni - na pisemne żądanie usunięcia przerw i zakłóceń, o których mowa w pkt 1; 

3) 14 dni - na pisemne i telefoniczne skargi i zażalenia, wymagające przeprowadzenia 

postępowania wyjaśniającego. 

3. Przedsiębiorstwo wodociągowo - kanalizacyjne zobowiązane jest do zawiadamiania 

Odbiorców usług o planowanych zmianach warunków technicznych zaopatrzenia w wodę 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 2184



oraz odprowadzania ścieków z wyprzedzeniem umożliwiającym dostosowanie instalacji 

do nowych warunków, nie krótszym niż 12 miesięcy. 

4. O przewidywanych zakłóceniach w realizacji usług zaopatrzenia w wodę lub odprowadzania 

ścieków Przedsiębiorstwo powinno uprzedzić Odbiorców usług w sposób zwyczajowo 

przyjęty. 

 

§ 15 

1. Odbiorca usług ma prawo zgłaszania reklamacji dotyczących ilości i jakości świadczonych 

usług oraz wysokości opłat za usługi. 

2. Reklamacje, o których mowa w ust. 1 wnoszone są na piśmie lub w każdej innej formie 

odpowiedniej dla Odbiorcy usług i są rozpatrywane przez zarząd Przedsiębiorstwa. 

3. Przedsiębiorstwo rozpatruje reklamację niezwłocznie, nie dłużej niż w terminie 14 dni od 

daty jej wniesienia i udziela Odbiorcy usług pisemnej odpowiedzi. W przypadku reklamacji 

dotyczącej wskazań wodomierza wymagającej wykonania ekspertyzy przyrządu 

pomiarowego, termin rozpatrzenia reklamacji wynosi do 60 dni. 

4. W przypadku odmowy uwzględnienia reklamacji w całości lub części, odpowiedź 

na reklamację powinna zawierać uzasadnienie. 

1) prawidłowego sposobu wykonywania przez odbiorcę usług umowy o zaopatrzenie 

w wodę lub odprowadzanie ścieków, 

2) występujących zakłóceń w dostawach wody lub odprowadzaniu ścieków, w tym 

o planowanych przerwach w świadczeniu usług, 

3) występujących awariach urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych. 

 

ROZDZIAŁ X 

WARUNKI DOSTARCZANIA WODY NA CELE PRZECIWPOŻAROWE 

 

§ 16 

Uprawnionymi do poboru wody na cele przeciwpożarowe z sieci będącej w użytkowaniu 

przedsiębiorstwa wodociągowo – kanalizacyjnego są jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych, 

Państwowej Straży Pożarnej oraz inne jednostki biorące udział w akcji ratowniczo – gaśniczej 

na terenie Gminy Stopnica. 

 

§ 17 

1. Pobór wody na cele przeciwpożarowe z sieci będącej w użytkowaniu przedsiębiorstwa 

wodociągowo – kanalizacyjnego dokonywany jest w miejscach uzgodnionych 

z przedsiębiorstwem, przede wszystkim z wszystkich hydrantów znajdujących się na terenie 

Gminy Stopnica oraz ze zbiorników przeciwpożarowych. 

2. Ilość wody pobranej na cele przeciwpożarowe jest ustalana na podstawie pisemnych 

informacji o składanych przez jednostkę straży pożarnej. 

 

§ 18 

Uprawnieni do poboru wody na cele przeciwpożarowe z sieci będącej w posiadaniu 

przedsiębiorstwa wodociągowo – kanalizacyjnego zobowiązani są do powiadomienia 

przedsiębiorstwa o miejscu pożaru niezwłocznie po otrzymaniu zgłoszenia, nie później jednak niż 

dzień po zdarzeniu. 

 

§ 19 

Ilość wody pobranej na cele przeciwpożarowe ustalana jest za okres roczny na podstawie deklaracji 

straży pożarnej. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 2184



ROZDZIAL XI 

PRZEPISY KOŃCOWE 

 

§ 20 

W sprawach nieobjętych niniejszym Regulaminem obowiązują przepisy Ustawy wraz z przepisami 

wykonawczymi wydanymi na jej podstawie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 2184


	UCHWAŁA NR IX/94/2025 RADY MIEJSKIEJ W STOPNICY z dnia 5 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1

		2025-06-12T08:52:46+0000
	Polska
	Hubert Wojciech Kaczmarczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




